
ISTARSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LANIŠĆE

Ostvarenje 2018 Projekcija za 2021

RAČUN PRIHODA I RASHODA

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

1.685.330,01

0,00

1.594.720,45

94.651,48

-4.041,92

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Rashodi poslovanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

I. OPĆI DIO

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE 
PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) te članka 41. Statuta Općine Lanišće ("Službene novine Općine Lanišće" broj 
6/17 i "Službene novine Istarske županije" broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 17. prosinca  2019. godine donosi

Proračun Općine Lanišće za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od:

Članak 1.

2.384.876,04

9.486,00

2.003.792,04

360.570,00

30.000,00

156.361,95 123.000,00

1.685.330,01 2.394.362,04

1.689.371,93 2.364.362,04

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK

I. Izmjene i 
dopune 2019

2.796.387,18

35.000,00

2.814.472,18

381.915,00

-365.000,00

152.320,03

2.831.387,18

3.196.387,18

Plan proračuna 2020

2.876.627,00

55.000,00

2.206.102,00

752.025,00

-26.500,00

176.500,00

2.931.627,00

2.958.127,00

1 2 3 4

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 156.361,95 123.000,000,00 176.500,00

Projekcija za 2022

2.437.050,08

9.672,00

2.043.082,08

367.640,00

36.000,00

120.000,00

2.446.722,08

2.410.722,08

5

120.000,00



Primici od financijske imovine i zaduživanja

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

RAČUN FINANCIRANJA

152.320,03

Članak 2.

U članku 2. Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda  kako slijedi:

0,00

0,00

0,00

153.000,00

0,00 -153.000,00NETO FINANCIRANJE

0,00VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

365.000,00

0,00

365.000,00

0,00

0,00

150.000,00

-150.000,00

0,00

0,00

156.000,00

-156.000,00

0,00



 

 

 

 

 

 

I. OPĆI DIO 

 

Plan Proračuna Općine Lanišće  

za 2020. godinu, te projekcije za 2021. i 2022. godinu 

 

A. Račun prihoda i rashoda 

B. Račun financiranja/ zaduživanja 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTARSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LANIŠĆE

5

Plan proračuna 
2020

1

Račun/ Pozicija

3

Opis

2

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI)

Ostvarenje 2018

4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Projekcija za 
2021

6

Projekcija za 
2022

7

6 2.796.387,181.685.330,01 2.876.627,00 2.384.876,04 2.437.050,08Prihodi poslovanja

61 693.662,67665.587,02 689.150,00 745.377,00 765.404,00Prihodi od poreza

611 500.162,67444.733,45 485.150,00Porez i prirez na dohodak

6111 363.390,17Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 

6112 52.200,90Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti

6113 10.470,74Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava

6114 2.674,63Porez i prirez na dohodak od kapitala

6115 57.546,53Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi

6117 -41.549,52Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi

613 190.000,00217.987,15 200.000,00Porezi na imovinu

6131 88.307,62Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)

6134 129.679,53Povremeni porezi na imovinu

614 3.500,002.866,42 4.000,00Porezi na robu i usluge

6142 2.866,42Porez na promet

63 1.457.566,60352.700,00 1.595.012,00 1.072.516,74 1.093.546,48Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna

633 1.029.846,00352.700,00 1.388.751,00Pomoći proračunu iz drugih proračuna

6331 327.700,00Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna

6332 25.000,00Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 

634 112.308,600,00 50.000,00Pomoći od izvanproračunskih korisnika

6341 0,00Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 

638 315.412,000,00 156.261,00Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava

6381 0,00Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava

64 17.850,0010.135,46 13.050,00 13.311,00 13.572,00Prihodi od imovine

641 5.250,005.146,34 2.250,00Prihodi od financijske imovine



5

Plan proračuna 
2020

1

Račun/ Pozicija

3

Opis

2

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI)

Ostvarenje 2018

4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Projekcija za 
2021

6

Projekcija za 
2022

7

6413 95,61Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju

6414 4.984,79Prihodi od zateznih kamata

6415 65,94Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i razlika zbog primjene valutne 
klauzule

642 12.600,004.989,12 10.800,00Prihodi od nefinancijske imovine

6422 1.865,71Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine

6429 3.123,41Ostali prihodi od nefinancijske imovine

65 594.807,91617.707,53 480.815,00 487.371,30 496.927,60Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada

651 53.807,91161.423,73 53.815,00Upravne i administrativne pristojbe

6514 161.423,73Ostale pristojbe i naknade

652 271.000,00172.213,54 127.000,00Prihodi po posebnim propisima

6522 491,46Prihodi vodnog gospodarstva

6524 463,07Doprinosi za šume

6526 171.259,01Ostali nespomenuti prihodi 

653 270.000,00284.070,26 300.000,00Komunalni doprinosi i naknade 

6531 15.335,60Komunalni doprinosi

6532 268.734,66Komunalne naknade

66 30.500,0039.200,00 96.600,00 64.260,00 65.520,00Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija

663 30.500,0039.200,00 96.600,00Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna

6631 39.200,00Tekuće donacije

68 2.000,000,00 2.000,00 2.040,00 2.080,00Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

683 2.000,000,00 2.000,00Ostali prihodi

6831 0,00Ostali prihodi

7 35.000,000,00 55.000,00 9.486,00 9.672,00Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

71 5.000,000,00 30.000,00 9.486,00 9.672,00Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine

711 5.000,000,00 30.000,00Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava

7111 0,00Zemljište



5

Plan proračuna 
2020

1

Račun/ Pozicija

3

Opis

2

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI)

Ostvarenje 2018

4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Projekcija za 
2021

6

Projekcija za 
2022

7

72 30.000,000,00 25.000,00 0,00 0,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine

721 30.000,000,00 25.000,00Prihodi od prodaje građevinskih objekata

7211 0,00Stambeni objekti

2.831.387,18UKUPNO 1.685.330,01 2.931.627,00 2.394.362,04 2.446.722,08



ISTARSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LANIŠĆE

5

Plan proračuna 
2020

1

Račun/ Pozicija

3

Opis

2

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI)

Ostvarenje 2018

4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Projekcija za 
2021

6

Projekcija za 
2022

7

3 2.814.472,181.594.720,45 2.206.102,00 2.003.792,04 2.043.082,08Rashodi poslovanja

31 294.963,00232.749,97 314.955,00 321.254,10 327.553,20Rashodi za zaposlene

311 242.726,00194.636,63 257.718,00Plaće (Bruto)

3111 194.636,63Plaće za redovan rad

312 22.687,005.525,00 22.687,00Ostali rashodi za zaposlene

3121 5.525,00Ostali rashodi za zaposlene

313 29.550,0032.588,34 34.550,00Doprinosi na plaće

3132 30.567,51Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

3133 2.020,83Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti

32 2.093.542,601.104.354,82 1.543.119,00 1.327.549,38 1.353.579,76Materijalni rashodi

321 72.389,0056.246,62 55.481,00Naknade troškova zaposlenima

3211 22.756,44Službena putovanja

3212 30.575,99Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

3213 0,00Stručno usavršavanje zaposlenika

3214 2.914,19Ostale naknade troškova zaposlenima

322 155.976,00132.913,98 152.500,00Rashodi za materijal i energiju

3221 16.831,09Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3223 113.341,47Energija

3224 1.216,42Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

3225 1.525,00Sitni inventar i auto gume

323 1.660.463,77767.451,69 1.182.638,00Rashodi za usluge

3231 24.645,38Usluge telefona, pošte i prijevoza

3232 438.757,20Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

3233 9.743,75Usluge promidžbe i informiranja



5

Plan proračuna 
2020

1

Račun/ Pozicija

3

Opis

2

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI)

Ostvarenje 2018

4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Projekcija za 
2021

6

Projekcija za 
2022

7

3234 144.668,21Komunalne usluge

3237 101.794,17Intelektualne i osobne usluge

3238 31.310,75Računalne usluge

3239 16.532,23Ostale usluge

324 0,001.984,00 0,00Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

3241 1.984,00Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

329 204.713,83145.758,53 152.500,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3291 15.569,38Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično

3292 5.397,17Premije osiguranja

3293 7.856,25Reprezentacija

3294 5.000,00Članarine i norme

3295 13.566,25Pristojbe i naknade

3296 0,00Troškovi sudskih postupaka

3299 98.369,48Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 74.652,486.922,20 13.820,00 14.096,40 14.372,80Financijski rashodi

342 2.500,000,00 4.770,00Kamate za primljene kredite i zajmove

3423 0,00Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora

3428 0,00Kamate za primljene zajmove od drugih razina vlasti

343 72.152,486.922,20 9.050,00Ostali financijski rashodi

3431 6.805,75Bankarske usluge i usluge platnog prometa

3432 5,12Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule

3433 15,04Zatezne kamate

3434 96,29Ostali nespomenuti financijski rashodi

36 86.582,3817.788,93 88.708,00 90.482,16 92.256,32Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

363 84.782,3815.988,93 86.908,00Pomoći unutar općeg proračuna

3631 15.013,95Tekuće pomoći unutar općeg proračuna

3632 974,98Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna

366 1.800,001.800,00 1.800,00Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna

3661 1.800,00Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna



5

Plan proračuna 
2020

1

Račun/ Pozicija

3

Opis

2

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI)

Ostvarenje 2018

4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Projekcija za 
2021

6

Projekcija za 
2022

7

37 164.800,00157.365,29 144.600,00 147.492,00 150.384,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade

372 164.800,00157.365,29 144.600,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3721 146.639,43Naknade građanima i kućanstvima u novcu

3722 10.725,86Naknade građanima i kućanstvima u naravi

38 99.931,7275.539,24 100.900,00 102.918,00 104.936,00Ostali rashodi

381 89.431,7275.539,24 90.400,00Tekuće donacije

3811 75.539,24Tekuće donacije u novcu

383 500,000,00 500,00Kazne, penali i naknade štete

3834 0,00Ugovorene kazne i ostale naknade šteta

385 10.000,000,00 10.000,00Izvanredni rashodi

3850 0,00Izvanredni rashodi

4 381.915,0094.651,48 752.025,00 360.570,00 367.640,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 0,000,00 50.000,00 51.000,00 52.000,00Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine

412 0,000,00 50.000,00Nematerijalna imovina

4124 0,00Ostala prava

42 334.565,0094.651,48 217.025,00 69.870,00 71.240,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

421 36.275,0019.356,25 41.275,00Građevinski objekti

4214 19.356,25Ostali građevinski objekti

422 154.090,0050.295,23 170.750,00Postrojenja i oprema

4221 1.920,25Uredska oprema i namještaj

4222 3.000,00Komunikacijska oprema

4226 0,00Sportska i glazbena oprema

4227 45.374,98Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene

426 144.200,0025.000,00 5.000,00Nematerijalna proizvedena imovina

4262 0,00Ulaganja u računalne programe

4263 25.000,00Umjetnička, literarna i znanstvena djela

45 47.350,000,00 485.000,00 239.700,00 244.400,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini



5

Plan proračuna 
2020

1

Račun/ Pozicija

3

Opis

2

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI)

Ostvarenje 2018

4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Projekcija za 
2021

6

Projekcija za 
2022

7

451 47.350,000,00 485.000,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

4511 0,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

3.196.387,18UKUPNO 1.689.371,93 2.958.127,00 2.364.362,04 2.410.722,08



ISTARSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LANIŠĆE

5

Plan proračuna 
2020

1

Račun/ Pozicija

3

Opis

2

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

B. RAČUN FINANCIRANJA/ ZADUŽIVANJA

Ostvarenje 2018

4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Projekcija za 
2021

6

Projekcija za 
2022

7

5 0,000,00 -150.000,00 -153.000,00 -156.000,00Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

54 0,000,00 -150.000,00 -153.000,00 -156.000,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova

547 0,000,00 -150.000,00Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti

5472 0,00Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna

8 365.000,000,00 0,00 0,00 0,00Primici od financijske imovine i zaduživanja

84 365.000,000,00 0,00 0,00 0,00Primici od zaduživanja

844 140.000,000,00 0,00Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

8443 0,00Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora

847 225.000,000,00 0,00Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti

8472 0,00Primljeni zajmovi od županijskih proračuna

365.000,00UKUPNO 0,00 -150.000,00 -153.000,00 -156.000,00



 

 

 

II. POSEBNI DIO 

 

Članak 3. 

 

 

Plan proračuna  

Općine Lanišće za 2020. godinu, 

 te projekcije proračuna za 2021. i 2022. godinu 

 

 

 

Posebni dio programska klasifikacija 
 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Planu proračuna Općine 

Lanišće za 2020. godinu, te projekcije proračuna za 2021. i 2022. godinu raspoređeni su po 

nositeljima, korisnicima u Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i programskoj 

klasifikaciji na razini odjeljka ekonomske klasifikacije kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTARSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LANIŠĆE

7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

356.470,00203.200,00169.393,30

001

RAZDJEL 363.599,40 370.728,80PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

167.670,0019.400,0016.229,38
00101

GLAVA 171.023,40Općinsko vijeće 174.376,80

167.670,0019.400,0016.229,38Program

1001
171.023,40Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog  tijela 174.376,80

10.000,0014.000,0015.569,38A100101 10.200,00Redovni rad Općinskog vijećaAkt. 10.400,00

1 5Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

10.000,0014.000,0032 15.569,38 10.200,00 10.400,00Materijalni rashodi

15.569,38329 14.000,00 10.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3291 15.569,38Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično

2.200,002.200,00660,00A100102 2.244,00Potpora radu političkih stranakaAkt. 2.288,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

2.200,002.200,0038 660,00 2.244,00 2.288,00Ostali rashodi

660,00381 2.200,00 2.200,00Tekuće donacije

3811 660,00Tekuće donacije u novcu

1.200,001.200,000,00A101370 1.224,00Dozvoljeno prekoračenje po poslovnom računuAkt. 1.248,00

1Izv. Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi

1.200,001.200,0034 0,00 1.224,00 1.248,00Financijski rashodi

0,00342 500,00 500,00Kamate za primljene kredite i zajmove

3423 0,00Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija 

izvan javnog sektora

0,00343 700,00 700,00Ostali financijski rashodi

3431 0,00Bankarske usluge i usluge platnog prometa

154.270,002.000,000,00A101373 157.355,40Zajam Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma IstreAkt. 160.440,80

1 5Izv. Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi

4.270,002.000,0034 0,00 4.355,40 4.440,80Financijski rashodi



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

0,00342 2.000,00 4.270,00Kamate za primljene kredite i zajmove

3428 0,00Kamate za primljene zajmove od drugih razina vlasti

150.000,000,0054 0,00 153.000,00 156.000,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova

0,00547 0,00 150.000,00Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti

5472 0,00Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna

188.800,00183.800,00153.163,92
00102

GLAVA 192.576,00Općinski načelnik 196.352,00

188.800,00183.800,00153.163,92Program

1002
192.576,00Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga izvršne 

vlasti
196.352,00

155.800,00151.800,00138.613,61A100201 158.916,00Rad ureda načelnikaAkt. 162.032,00

1 5Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

134.500,00128.500,0031 117.211,61 137.190,00 139.880,00Rashodi za zaposlene

100.009,91311 115.000,00 115.000,00Plaće (Bruto)

3111 100.009,91Plaće za redovan rad

17.201,70313 13.500,00 19.500,00Doprinosi na plaće

3132 16.701,65Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

3133 500,05Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti

21.300,0023.300,0032 21.402,00 21.726,00 22.152,00Materijalni rashodi

19.418,00321 23.300,00 21.300,00Naknade troškova zaposlenima

3211 11.210,00Službena putovanja

3212 8.208,00Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

1.984,00324 0,00 0,00Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

3241 1.984,00Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

10.000,0010.000,000,00A100202 10.200,00Tekuća zaliha proračuna-proračunska pričuvaAkt. 10.400,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

10.000,0010.000,0038 0,00 10.200,00 10.400,00Ostali rashodi

0,00385 10.000,00 10.000,00Izvanredni rashodi

3850 0,00Izvanredni rashodi

13.000,0012.000,007.856,25A100203 13.260,00ReprezentacijaAkt. 13.520,00

1 5Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

13.000,0012.000,0032 7.856,25 13.260,00 13.520,00Materijalni rashodi



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

7.856,25329 12.000,00 13.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3293 7.856,25Reprezentacija

10.000,0010.000,006.694,06A101344 10.200,00Obilježavanje Dana Općine Lanišće (31.5.)Akt. 10.400,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

10.000,0010.000,0032 6.694,06 10.200,00 10.400,00Materijalni rashodi

6.694,06329 10.000,00 10.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 6.694,06Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

2.751.657,002.993.187,181.519.978,63

002

RAZDJEL 2.153.762,64 2.195.993,28JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

2.751.657,002.993.187,181.519.978,63
00103

GLAVA 2.153.762,64Jedinstveni upravni odjel 2.195.993,28

370.700,00478.097,31328.704,46Program

1003
367.914,00Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga 

Jedinstvenog upravnog odijela
375.128,00

89.050,0089.950,00123.777,60A100301 90.831,00Rashodi za zaposlene - Jedinstveni upravni odjelAkt. 92.612,00

1 5Izv. Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike

73.950,0059.950,0031 94.248,59 75.429,00 76.908,00Rashodi za zaposlene

76.431,07311 40.000,00 55.000,00Plaće (Bruto)

3111 76.431,07Plaće za redovan rad

4.980,50312 13.950,00 13.950,00Ostali rashodi za zaposlene

3121 4.980,50Ostali rashodi za zaposlene

12.837,02313 6.000,00 5.000,00Doprinosi na plaće

3132 11.568,24Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

3133 1.268,78Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti

15.100,0030.000,0032 29.529,01 15.402,00 15.704,00Materijalni rashodi

29.529,01321 30.000,00 15.100,00Naknade troškova zaposlenima

3211 8.145,44Službena putovanja

3212 18.469,38Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

3214 2.914,19Ostale naknade troškova zaposlenima

281.650,00374.647,31204.926,86A100307 277.083,00Redovna djelatnost javne uprave i administracijeAkt. 282.516,00

1 4 5 7Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

267.800,00274.604,8332 196.084,41 262.956,00 268.112,00Materijalni rashodi



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

0,00321 1.000,00 1.000,00Naknade troškova zaposlenima

3213 0,00Stručno usavršavanje zaposlenika

18.105,06322 20.000,00 20.000,00Rashodi za materijal i energiju

3221 16.580,06Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3225 1.525,00Sitni inventar i auto gume

162.423,41323 182.600,00 216.300,00Rashodi za usluge

3231 24.645,38Usluge telefona, pošte i prijevoza

3233 9.743,75Usluge promidžbe i informiranja

3237 84.231,67Intelektualne i osobne usluge

3238 31.310,75Računalne usluge

3239 12.491,86Ostale usluge

15.555,94329 71.004,83 30.500,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3294 5.000,00Članarine i norme

3295 906,25Pristojbe i naknade

3296 0,00Troškovi sudskih postupaka

3299 9.649,69Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

8.350,0071.452,4834 6.922,20 8.517,00 8.684,00Financijski rashodi

6.922,20343 71.452,48 8.350,00Ostali financijski rashodi

3431 6.805,75Bankarske usluge i usluge platnog prometa

3432 5,12Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule

3433 15,04Zatezne kamate

3434 96,29Ostali nespomenuti financijski rashodi

500,00500,0038 0,00 510,00 520,00Ostali rashodi

0,00383 500,00 500,00Kazne, penali i naknade štete

3834 0,00Ugovorene kazne i ostale naknade šteta

5.000,0028.090,0042 1.920,25 5.100,00 5.200,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

1.920,25422 8.890,00 0,00Postrojenja i oprema

4221 1.920,25Uredska oprema i namještaj

0,00426 19.200,00 5.000,00Nematerijalna proizvedena imovina



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

4262 0,00Ulaganja u računalne programe

0,0013.500,000,00A101333 0,00Izrada registra nerazvrstanih cestaAkt. 0,00

1Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

0,0013.500,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 13.500,00 0,00Rashodi za usluge

3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

68.600,0078.600,0045.108,00Program

1004
69.972,00Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 71.344,00

55.000,0058.100,0040.700,00A100402 56.100,00StipendijeAkt. 57.200,00

1 5Izv. Funkcija: 0900 Obrazovanje  

55.000,0058.100,0037 40.700,00 56.100,00 57.200,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

40.700,00372 58.100,00 55.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3721 40.700,00Naknade građanima i kućanstvima u novcu

4.000,008.000,004.408,00A100708 4.080,00Sufinanciranje programa predškoleAkt. 4.160,00

5Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

4.000,008.000,0037 4.408,00 4.080,00 4.160,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

4.408,00372 8.000,00 4.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3722 4.408,00Naknade građanima i kućanstvima u naravi

4.000,004.000,000,00A101361 4.080,00Sufinanciranje troškova prijevoza srednjoškolcimaAkt. 4.160,00

1Izv. Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje  

4.000,004.000,0037 0,00 4.080,00 4.160,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

0,00372 4.000,00 4.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3722 0,00Naknade građanima i kućanstvima u naravi

4.000,008.500,000,00A101367 4.080,00Sufinanciranje programa predškole Dječjeg vrtića "Olga Ban"-Pazin, 
Područni vrtić u Lupoglavu

Akt. 4.160,00

5Izv. Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje

4.000,008.500,0036 0,00 4.080,00 4.160,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

0,00363 8.500,00 4.000,00Pomoći unutar općeg proračuna

3631 0,00Tekuće pomoći unutar općeg proračuna

1.600,000,000,00A101375 1.632,00Sufinanciranje školskih marendiAkt. 1.664,00

1Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

1.600,000,0037 0,00 1.632,00 1.664,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

0,00372 0,00 1.600,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3722 0,00Naknade građanima i kućanstvima u naravi

574.950,00623.578,00115.804,61Program

1005
571.149,00Program javnih potreba u kulturi i religiji 582.348,00

5.500,005.500,003.370,32A100501 5.610,00Maškare - Ćićski zgončariAkt. 5.720,00

1Izv. Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

5.500,005.500,0032 3.370,32 5.610,00 5.720,00Materijalni rashodi

3.370,32329 5.500,00 5.500,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 3.370,32Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

0,008.000,00125,00A100502 0,00Otvorena granica Vodice-GolacAkt. 0,00

4 5Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  

0,008.000,0032 125,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

125,00329 8.000,00 0,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 125,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

5.000,005.000,008.415,61A100503 5.100,00Adventski/Božićni  koncertAkt. 5.200,00

1 5Izv. Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

5.000,005.000,0032 8.415,61 5.100,00 5.200,00Materijalni rashodi

8.415,61329 5.000,00 5.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 8.415,61Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

60.000,0060.000,0056.616,80A100505 61.200,00Zarozgajmo na ĆićarijiAkt. 62.400,00

1 5 6Izv. Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

60.000,0060.000,0032 56.616,80 61.200,00 62.400,00Materijalni rashodi

56.616,80329 60.000,00 60.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 56.616,80Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

18.500,0018.500,000,00A100506 18.870,00Zbornik Općine LanišćeAkt. 19.240,00

1 5Izv. Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  

18.500,0018.500,0032 0,00 18.870,00 19.240,00Materijalni rashodi

0,00323 18.500,00 18.500,00Rashodi za usluge

3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

3239 0,00Ostale usluge

0,005.000,005.000,00A100507 0,00Financiranje programa i projekata u kulturiAkt. 0,00

1 4Izv. Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

0,000,0032 5.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

5.000,00329 0,00 0,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 5.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

0,005.000,0038 0,00 0,00 0,00Ostali rashodi

0,00381 5.000,00 0,00Tekuće donacije

3811 0,00Tekuće donacije u novcu

8.000,007.000,007.687,50A101322 8.160,00Motovunski filmski festivalAkt. 8.320,00

1 5 6Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  

8.000,007.000,0038 7.687,50 8.160,00 8.320,00Ostali rashodi

7.687,50381 7.000,00 8.000,00Tekuće donacije

3811 7.687,50Tekuće donacije u novcu

0,006.000,003.000,00A101342 0,00Obilježavanje 75. godišnjice AFŽ - a u RašporuAkt. 0,00

1Izv. Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  

0,006.000,0032 3.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

3.000,00329 6.000,00 0,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 3.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

0,000,003.000,00A101343 0,00Obilježavanje 75. obljetnice spaljivanja šest sela na ĆićarijiAkt. 0,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

0,000,0032 3.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

3.000,00329 0,00 0,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 3.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

0,0030.000,000,00A101363 0,00Snimanje CD - a s tradicionalnim pjesmamaAkt. 0,00

5Izv. Funkcija: 0830 Službe emitiranja i izdavanja  

0,0030.000,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 30.000,00 0,00Rashodi za usluge

3239 0,00Ostale usluge

3.000,000,000,00A101377 3.060,00Obilježavanje 76. godišnjice AFŽ - a u RašporuAkt. 3.120,00

1Izv. Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  

3.000,000,0032 0,00 3.060,00 3.120,00Materijalni rashodi

0,00329 0,00 3.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 0,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3.000,000,000,00A101378 3.060,00Obilježavanje 76. obljetnice spaljivanja šest sela na ĆićarijiAkt. 3.120,00

1Izv. Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  

3.000,000,0032 0,00 3.060,00 3.120,00Materijalni rashodi

0,00329 0,00 3.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 0,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

210.710,00371.078,0028.589,38T101348 214.924,20Prapovjesne gradine i etno botanika za održivi turizam i ruralni razvoj - 

od Krasa do Kvarnera (preko Brkina, Ćićarije i Istre) - Kašteliri

Akt. 219.138,40

1 5Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  

106.505,00106.513,0031 21.289,77 108.635,10 110.765,20Rashodi za zaposlene

18.195,65311 87.726,00 87.718,00Plaće (Bruto)

3111 18.195,65Plaće za redovan rad

544,50312 8.737,00 8.737,00Ostali rashodi za zaposlene

3121 544,50Ostali rashodi za zaposlene

2.549,62313 10.050,00 10.050,00Doprinosi na plaće

3132 2.297,62Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

3133 252,00Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti

104.205,00264.565,0032 7.299,61 106.289,10 108.373,20Materijalni rashodi

7.299,61321 18.089,00 18.081,00Naknade troškova zaposlenima

3211 3.401,00Službena putovanja

3212 3.898,61Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

0,00322 18.476,00 6.000,00Rashodi za materijal i energiju

3221 0,00Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

0,00323 228.000,00 80.124,00Rashodi za usluge

3231 0,00Usluge telefona, pošte i prijevoza

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

3238 0,00Računalne usluge

3239 0,00Ostale usluge

216.240,00107.500,000,00T101357 220.564,80Sanacija crkve sv. Luke u BrgudcuAkt. 224.889,60

1 5Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  

216.240,00107.500,0032 0,00 220.564,80 224.889,60Materijalni rashodi



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

0,00323 107.500,00 216.240,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

30.000,000,000,00T101383 30.600,00Komunele (seoska dobra) na Ćićariji - pravni i povijesni fenomenAkt. 31.200,00

5Izv. Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti

30.000,000,0032 0,00 30.600,00 31.200,00Materijalni rashodi

0,00323 0,00 30.000,00Rashodi za usluge

3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

15.000,000,000,00T101384 0,00Sanacija spomenika žrtvama NOB - e u TrstenikuAkt. 0,00

5Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  

15.000,000,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 0,00 15.000,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

21.000,0020.000,0016.000,00Program

1006
21.420,00Javne potrebe u športu 21.840,00

18.000,0018.000,0016.000,00A100601 18.360,00Poticanje sportsko rekreativnih aktivnostiAkt. 18.720,00

1Izv. Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  

18.000,0018.000,0038 16.000,00 18.360,00 18.720,00Ostali rashodi

16.000,00381 18.000,00 18.000,00Tekuće donacije

3811 16.000,00Tekuće donacije u novcu

3.000,002.000,000,00A101372 3.060,00Sufinanciranje biciklističke utrke "Pet izvora Ćićarije"Akt. 3.120,00

1Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  

3.000,002.000,0038 0,00 3.060,00 3.120,00Ostali rashodi

0,00381 2.000,00 3.000,00Tekuće donacije

3811 0,00Tekuće donacije u novcu

81.000,0095.700,00115.531,13Program

1007
82.620,00Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 84.240,00

4.000,0012.000,0012.000,00A100701 4.080,00Pomoć za novorođenu djecuAkt. 4.160,00

1Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

4.000,0012.000,0037 12.000,00 4.080,00 4.160,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

12.000,00372 12.000,00 4.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3721 12.000,00Naknade građanima i kućanstvima u novcu



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

1.000,006.700,006.300,00A100702 1.020,00Pomoć za podmirenje troškova stanovanjaAkt. 1.040,00

1 5Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

1.000,006.700,0037 6.300,00 1.020,00 1.040,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

6.300,00372 6.700,00 1.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3721 6.300,00Naknade građanima i kućanstvima u novcu

8.000,008.000,006.317,86A100703 8.160,00Ostale naknade građanima i kućanstvima u naraviAkt. 8.320,00

1Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

8.000,008.000,0037 6.317,86 8.160,00 8.320,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

6.317,86372 8.000,00 8.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3722 6.317,86Naknade građanima i kućanstvima u naravi

15.000,0016.000,0047.550,00A100705 15.300,00Sufinanciranje programa "Dnevni boravak i pomoć u kući starijima"Akt. 15.600,00

1 5Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

15.000,0016.000,0037 47.550,00 15.300,00 15.600,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

47.550,00372 16.000,00 15.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3721 47.550,00Naknade građanima i kućanstvima u novcu

50.000,0050.000,0040.089,43A100706 51.000,00Program - Dislocirani boravakAkt. 52.000,00

1 5Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

50.000,0050.000,0037 40.089,43 51.000,00 52.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

40.089,43372 50.000,00 50.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3721 40.089,43Naknade građanima i kućanstvima u novcu

3.000,003.000,003.273,84A100707 3.060,00Crveni križAkt. 3.120,00

1Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

3.000,003.000,0038 3.273,84 3.060,00 3.120,00Ostali rashodi

3.273,84381 3.000,00 3.000,00Tekuće donacije

3811 3.273,84Tekuće donacije u novcu

8.350,007.724,935.737,98Program

1008
8.517,00Javne potrebe i usluge u zdravstvu 8.684,00

4.800,004.800,004.763,00A100801 4.896,00Istarska županija - HMP  iznad standardaAkt. 4.992,00

1Izv. Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani  

4.800,004.800,0036 4.763,00 4.896,00 4.992,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

4.763,00363 4.800,00 4.800,00Pomoći unutar općeg proračuna

3631 4.763,00Tekuće pomoći unutar općeg proračuna



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3.550,002.924,93974,98K101329 3.621,00Sufinanciranje kredita za Opću bolnicu PulaAkt. 3.692,00

1Izv. Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani  

3.550,002.924,9336 974,98 3.621,00 3.692,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

974,98363 2.924,93 3.550,00Pomoći unutar općeg proračuna

3632 974,98Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna

133.600,00146.115,0653.828,92Program

1009
47.940,00Protupožarna i civilna zaštita 48.880,00

6.000,005.000,005.437,20A100901 6.120,00Osnovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbeAkt. 6.240,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

6.000,005.000,0036 5.437,20 6.120,00 6.240,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

5.437,20363 5.000,00 6.000,00Pomoći unutar općeg proračuna

3631 5.437,20Tekuće pomoći unutar općeg proračuna

35.000,0035.000,0033.384,56A100902 35.700,00Financiranje  vatrogasnih zajednicaAkt. 36.400,00

1 4Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

35.000,0035.000,0038 33.384,56 35.700,00 36.400,00Ostali rashodi

33.384,56381 35.000,00 35.000,00Tekuće donacije

3811 33.384,56Tekuće donacije u novcu

1.200,001.231,721.231,72A100904 1.224,00Rad stožera zaštite i spašavanjaAkt. 1.248,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

1.200,001.231,7238 1.231,72 1.224,00 1.248,00Ostali rashodi

1.231,72381 1.231,72 1.200,00Tekuće donacije

3811 1.231,72Tekuće donacije u novcu

1.000,001.000,000,00A101326 1.020,00Stožer civilne zaštiteAkt. 1.040,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

1.000,001.000,0042 0,00 1.020,00 1.040,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

0,00422 1.000,00 1.000,00Postrojenja i oprema

4227 0,00Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene

2.000,002.000,002.000,00A101327 2.040,00Sufinanciranje protupožarnog osmatranja JU "Park prirode Učka"Akt. 2.080,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

2.000,002.000,0038 2.000,00 2.040,00 2.080,00Ostali rashodi

2.000,00381 2.000,00 2.000,00Tekuće donacije

3811 2.000,00Tekuće donacije u novcu



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

83.600,0084.333,349.975,44A101335 0,00Uređenje vatrogasnog doma u PodgaćamaAkt. 0,00

1 4 5 6Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

83.600,0084.333,3432 9.975,44 0,00 0,00Materijalni rashodi

9.975,44323 84.333,34 83.600,00Rashodi za usluge

3232 9.975,44Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

1.800,001.800,001.800,00A101345 1.836,00Sufinanciranje troškova protupožarne sezoneAkt. 1.872,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

1.800,001.800,0036 1.800,00 1.836,00 1.872,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

1.800,00366 1.800,00 1.800,00Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna

3661 1.800,00Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna

3.000,000,000,00A101379 0,00Ažuriranje procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i plana 

zaštite od požara za Općinu Lanišće

Akt. 0,00

4Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

3.000,000,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 0,00 3.000,00Rashodi za usluge

3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

0,007.875,000,00T101358 0,00Izrada procjene rizika od velikih nesrećaAkt. 0,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

0,007.875,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 7.875,00 0,00Rashodi za usluge

3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

0,007.875,000,00T101359 0,00Izrada Plana djelovanja civilne zaštiteAkt. 0,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

0,007.875,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 7.875,00 0,00Rashodi za usluge

3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

15.000,0011.000,009.112,20Program

1010
15.300,00Javne potrebe civilnog društva i ostalih društvenih potreba 15.600,00

15.000,0011.000,009.112,20A101001 15.300,00Tekuće donacije udrugamaAkt. 15.600,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

15.000,0011.000,0038 9.112,20 15.300,00 15.600,00Ostali rashodi

9.112,20381 11.000,00 15.000,00Tekuće donacije



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3811 9.112,20Tekuće donacije u novcu

656.500,00855.958,68485.404,56Program

1011
384.030,00Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 391.560,00

123.000,00116.000,00103.517,56A101101 125.460,00Održavanje i potrošnja javne rasvjeteAkt. 127.920,00

4Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  

123.000,00116.000,0032 103.517,56 125.460,00 127.920,00Materijalni rashodi

86.636,31322 80.000,00 87.000,00Rashodi za materijal i energiju

3223 86.636,31Energija

16.881,25323 36.000,00 36.000,00Rashodi za usluge

3232 16.881,25Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

36.000,0036.000,0030.360,00A101102 36.720,00Sanacija i održavanje nerazvrstanih cestaAkt. 37.440,00

4 7Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  

36.000,0036.000,0032 30.360,00 36.720,00 37.440,00Materijalni rashodi

30.360,00323 36.000,00 36.000,00Rashodi za usluge

3232 30.360,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

7.500,0022.500,002.500,00A101103 7.650,00Održavanje i uređenje javnih površinaAkt. 7.800,00

1 4Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

7.500,0022.500,0032 2.500,00 7.650,00 7.800,00Materijalni rashodi

2.500,00323 22.500,00 7.500,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

3234 2.500,00Komunalne usluge

15.000,0030.000,0043.131,75A101104 15.300,00Uređenje grobljaAkt. 15.600,00

4 5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

15.000,0030.000,0032 43.131,75 15.300,00 15.600,00Materijalni rashodi

43.131,75323 30.000,00 15.000,00Rashodi za usluge

3232 43.131,75Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

50.000,0030.000,0033.209,00A101328 51.000,00Zimsko održavanje nerazvrstanih cestaAkt. 52.000,00

1 4 5Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

50.000,0030.000,0032 33.209,00 51.000,00 52.000,00Materijalni rashodi

33.209,00323 30.000,00 50.000,00Rashodi za usluge

3232 33.209,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

0,000,0072.230,00A101330 0,00Sanacija vodospreme u BrgudcuAkt. 0,00

5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

0,000,0032 72.230,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

72.230,00323 0,00 0,00Rashodi za usluge

3232 72.230,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

5.000,005.000,00200.456,25A101336 5.100,00Uređenje kapelicaAkt. 5.200,00

1 4 5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

5.000,005.000,0032 200.456,25 5.100,00 5.200,00Materijalni rashodi

200.456,25323 5.000,00 5.000,00Rashodi za usluge

3232 200.456,25Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

30.000,0030.000,000,00A101338 30.600,00Sanacija ruševnih objekata na području OpćineAkt. 31.200,00

4Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

30.000,0030.000,0032 0,00 30.600,00 31.200,00Materijalni rashodi

0,00323 30.000,00 30.000,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

30.000,000,000,00A101339 30.600,00Sanacija i održavanje sakralnih objekata na području Općine LanišćeAkt. 31.200,00

5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

30.000,000,0032 0,00 30.600,00 31.200,00Materijalni rashodi

0,00323 0,00 30.000,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

25.000,0025.000,000,00A101354 25.500,00Sufinanciranje rada komunalnog redaraAkt. 26.000,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

25.000,0025.000,0036 0,00 25.500,00 26.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

0,00363 25.000,00 25.000,00Pomoći unutar općeg proračuna

3631 0,00Tekuće pomoći unutar općeg proračuna

0,00235.294,120,00A101368 0,00Sanacija i pojačano održavanje ulica i nerazvrstanih cesta u naseljima i 

izvan naselja na području Općine Lanišće

Akt. 0,00

4 5Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

0,00235.294,1232 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 235.294,12 0,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

30.000,000,000,00A101380 0,00Obrezivanje drveća na groblju u Danama i VodicamaAkt. 0,00

5Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  

30.000,000,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 0,00 30.000,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

50.000,000,000,00K101385 51.000,00Sanacija stare škole u SlumuAkt. 52.000,00

5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

50.000,000,0041 0,00 51.000,00 52.000,00Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine

0,00412 0,00 50.000,00Nematerijalna imovina

4124 0,00Ostala prava

0,0068.000,000,00T101355 0,00Sanacija "korita" u PrapoćamaAkt. 0,00

4 5Izv. Funkcija: 0473 Turizam

0,0068.000,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 68.000,00 0,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

250.000,00253.164,560,00T101356 0,00Sanacija stare škole u Račjoj VasiAkt. 0,00

1 4 5 7Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

0,00253.164,5632 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 253.164,56 0,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

250.000,000,0045 0,00 0,00 0,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

0,00451 0,00 250.000,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

4511 0,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

5.000,005.000,000,00T101362 5.100,00Sanacija prostorije za boćare u Društvenom domu u BrestuAkt. 5.200,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

5.000,005.000,0032 0,00 5.100,00 5.200,00Materijalni rashodi

0,00323 5.000,00 5.000,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

245.000,0052.350,0019.356,25Program

1012
249.900,00Ulaganja u objekte  i uređaje komunalne infrastrukture 254.800,00

10.000,005.000,0019.356,25K101331 10.200,00Proširenje javne rasvjeteAkt. 10.400,00

4 5Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

10.000,005.000,0042 19.356,25 10.200,00 10.400,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

19.356,25421 5.000,00 10.000,00Građevinski objekti

4214 19.356,25Ostali građevinski objekti

0,0047.350,000,00K101369 0,00Sanacija i proširenje pristupne prometnice naselja ČernehiAkt. 0,00

5Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

0,0047.350,0045 0,00 0,00 0,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

0,00451 47.350,00 0,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

4511 0,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

235.000,000,000,00K101381 239.700,00Sanacija stare škole u BrestuAkt. 244.400,00

1 4 5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

235.000,000,0045 0,00 239.700,00 244.400,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

0,00451 0,00 235.000,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

4511 0,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

130.558,00179.806,45149.181,25Program

1013
133.169,16Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 135.780,32

90.000,00138.540,00139.805,00A101301 91.800,00Odvoz smećaAkt. 93.600,00

4Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  

90.000,00138.540,0032 139.805,00 91.800,00 93.600,00Materijalni rashodi

139.805,00323 138.540,00 90.000,00Rashodi za usluge

3234 139.805,00Komunalne usluge

4.863,004.862,454.813,75A101324 4.960,26Financiranje projekata županijskog centra za gospodarenje otpadom 

"Kaštijun"

Akt. 5.057,52

1 4Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  

4.863,004.862,4536 4.813,75 4.960,26 5.057,52Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

4.813,75363 4.862,45 4.863,00Pomoći unutar općeg proračuna

3631 4.813,75Tekuće pomoći unutar općeg proračuna

2.000,002.000,000,00A101337 2.040,00Financiranje rada skloništa za životinjeAkt. 2.080,00

1Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  

2.000,002.000,0032 0,00 2.040,00 2.080,00Materijalni rashodi

0,00329 2.000,00 2.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 0,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

33.695,0033.695,000,00K101350 34.368,90Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpadaAkt. 35.042,80

1 4Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

33.695,0033.695,0036 0,00 34.368,90 35.042,80Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

0,00363 33.695,00 33.695,00Pomoći unutar općeg proračuna

3632 0,00Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna

0,000,004.562,50T101340 0,00Izrada plana gospodarenja otpadomAkt. 0,00

4Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  

0,000,0032 4.562,50 0,00 0,00Materijalni rashodi

4.562,50323 0,00 0,00Rashodi za usluge

3237 4.562,50Intelektualne i osobne usluge

0,00709,000,00T101360 0,00Projekt "ProEduEko" - znanjem do efikasnijeg gospodarenja otpadomAkt. 0,00

1Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

0,00709,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00329 709,00 0,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 0,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

88.000,0089.000,0068.870,22Program

1015
89.760,00Upravljanje imovinom 91.520,00

71.000,0057.000,0057.690,24A101308 72.420,00Održavanje objekata za redovito korištenjeAkt. 73.840,00

1 4 5 7Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

71.000,0057.000,0032 57.690,24 72.420,00 73.840,00Materijalni rashodi

27.992,61322 35.500,00 37.500,00Rashodi za materijal i energiju

3221 251,03Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3223 26.705,16Energija

3224 1.036,42Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

11.640,46323 16.000,00 28.000,00Rashodi za usluge

3232 9.277,25Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

3234 2.363,21Komunalne usluge

3239 0,00Ostale usluge

18.057,17329 5.500,00 5.500,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3292 5.397,17Premije osiguranja

3295 12.660,00Pristojbe i naknade



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

2.000,002.000,00180,00A101309 2.040,00Održavanje postrojenja i opremeAkt. 2.080,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

2.000,002.000,0032 180,00 2.040,00 2.080,00Materijalni rashodi

180,00322 2.000,00 2.000,00Rashodi za materijal i energiju

3224 180,00Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

0,000,0010.999,98K101364 0,00Opremanje općinske zgradeAkt. 0,00

5Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

0,000,0042 10.999,98 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

10.999,98422 0,00 0,00Postrojenja i oprema

4227 10.999,98Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene

15.000,0030.000,000,00T101366 15.300,00Izrada Elaborata procjena nekretnina u vlasništvu i suvlasništvu Općine 

Lanišće

Akt. 15.600,00

1 5Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

15.000,0030.000,0032 0,00 15.300,00 15.600,00Materijalni rashodi

0,00323 30.000,00 15.000,00Rashodi za usluge

3239 0,00Ostale usluge

0,000,0013.000,00Program

1016
0,00Prostorno planska dokumentacija 0,00

0,000,0013.000,00K101317 0,00Izmjene i dopune Prostornog planaAkt. 0,00

5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

0,000,0032 13.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

13.000,00323 0,00 0,00Rashodi za usluge

3237 13.000,00Intelektualne i osobne usluge

0,00125.000,0025.000,00Program

1017
0,00Strategija ukupnog razvoja 0,00

0,00125.000,0025.000,00K101325 0,00Izrada strategije ukupnog razvoja Općine LanišćeAkt. 0,00

5 6Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

0,00125.000,0042 25.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

25.000,00426 125.000,00 0,00Nematerijalna proizvedena imovina

4263 25.000,00Umjetnička, literarna i znanstvena djela

338.399,00202.848,7569.339,05Program

1018
91.671,48Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 93.468,96



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

12.874,0012.873,7518.379,67A101105 13.131,48Uređenje naseljaAkt. 13.388,96

1 4 5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

9.874,009.873,7532 16.190,25 10.071,48 10.268,96Materijalni rashodi

13.692,25323 4.873,75 4.874,00Rashodi za usluge

3232 9.651,88Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

3239 4.040,37Ostale usluge

2.498,00329 5.000,00 5.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3299 2.498,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3.000,003.000,0038 2.189,42 3.060,00 3.120,00Ostali rashodi

2.189,42381 3.000,00 3.000,00Tekuće donacije

3811 2.189,42Tekuće donacije u novcu

2.000,002.000,000,00A101341 2.040,00Prijevoz pitke vode građanimaAkt. 2.080,00

1Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

2.000,002.000,0037 0,00 2.040,00 2.080,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

0,00372 2.000,00 2.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3722 0,00Naknade građanima i kućanstvima u naravi

0,000,003.000,00A101346 0,00Nabavka reklamnih tabliAkt. 0,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

0,000,0042 3.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

3.000,00422 0,00 0,00Postrojenja i oprema

4222 3.000,00Komunikacijska oprema

0,000,0013.584,38A101347 0,00Priključenje na elektroenergetsku mrežu kapelice na groblju u LanišćuAkt. 0,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

0,000,0032 13.584,38 0,00 0,00Materijalni rashodi

13.584,38323 0,00 0,00Rashodi za usluge

3232 13.584,38Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

0,009.450,0015.000,00K101349 0,00Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u PrapoćamaAkt. 0,00

1 6Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

0,007.500,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 7.500,00 0,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

0,001.950,0042 15.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

15.000,00422 1.950,00 0,00Postrojenja i oprema

4227 15.000,00Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene

148.525,00148.525,000,00K101352 0,00Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Lanišću (LAG Sjeverna Istra)Akt. 0,00

5Izv. Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  

148.525,00148.525,0042 0,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

0,00421 31.275,00 31.275,00Građevinski objekti

4214 0,00Ostali građevinski objekti

0,00422 117.250,00 117.250,00Postrojenja i oprema

4226 0,00Sportska i glazbena oprema

50.000,0010.000,000,00K101371 51.000,00Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području Općine LanišćeAkt. 52.000,00

4 6Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

17.500,005.000,0032 0,00 17.850,00 18.200,00Materijalni rashodi

0,00323 5.000,00 17.500,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

32.500,005.000,0042 0,00 33.150,00 33.800,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

0,00422 5.000,00 32.500,00Postrojenja i oprema

4227 0,00Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene

20.000,0020.000,0019.375,00T101334 20.400,00Nabavka oglasnih ploča i klupaAkt. 20.800,00

4 7Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

20.000,0020.000,0042 19.375,00 20.400,00 20.800,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

19.375,00422 20.000,00 20.000,00Postrojenja i oprema

4227 19.375,00Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene

100.000,000,000,00T101382 0,00Sanacija izvorišta u RašporuAkt. 0,00

5Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  

100.000,000,0032 0,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

0,00323 0,00 100.000,00Rashodi za usluge

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

5.000,000,000,00T101386 5.100,00Projekt "Lokve u Istri"Akt. 5.200,00

1Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

5.000,000,0036 0,00 5.100,00 5.200,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna



7

Projekcija za 
2022

6

Projekcija za 
2021

Ostvarenje 2018

53 4

I. Izmjene i 
dopune 2019

Plan proračuna 
2020

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2021. I 2022. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

0,00363 0,00 5.000,00Pomoći unutar općeg proračuna

3631 0,00Tekuće pomoći unutar općeg proračuna

20.000,0027.408,000,00Program

1019
20.400,00Razvoj poljoprivrede i gospodarstva 20.800,00

20.000,0027.408,000,00T101353 20.400,00Izrada Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištemAkt. 20.800,00

4 7Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda

20.000,0027.408,0032 0,00 20.400,00 20.800,00Materijalni rashodi

0,00323 27.408,00 20.000,00Rashodi za usluge

3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

3.108.127,003.196.387,181.689.371,93UKUPNO 2.517.362,04 2.566.722,08



III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 

Članak 4. 

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2020. – 2022.  godine, koji čini sastavni dio Plana 

Proračuna Općine Lanišće za 2020. godinu i projekcija za 2021. i 2022. godinu, dan je detaljniji 

pregled rashoda po pojedinim programima i kapitalnim projektima. 

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja Općine Lanišće povezanih sa 

programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna. 

 



PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA PERIOD 2020. - 2022.

ISTARSKA ŽUPANIJA

Lanišće 2, BUZET

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LANIŠĆE

Oznaka Pokazatelj rezultata Polazna

vrijednost

Plan 2020. Projekcija 

2021.

Projekcija 

2022.

Plan 2020. Projekcija 2021. Projekcija 2022.Akt/pr. Aktivnost/Projekt Org.

klas.

3 4 6 7 8 9 10 11 121 2 5

CILJ 1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG GOSPODARSTVA 1.641.549,00 1.182.612,48 1.205.800,96

MJERA1.1. JAČANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.303.699,00 838.005,48 854.436,96

1009
Protupožarna i civilna zaštita 125.800,00 43.044,00 43.888,00PROGRAM

A100901 Osnovna djelatnost Javne vatrogasne 

postrojbe

1.1.1. Broj rješenih požara u početnoj fazi 3 3 3 3 6.000,00 6.120,00 6.240,00001

A100902 Financiranje  vatrogasnih zajednica 1.1.2. Broj intervencija 10 10 10 10 35.000,00 35.700,00 36.400,00001

A100904 Rad stožera zaštite i spašavanja 1.1.3. Revidirana planska dokumentacija iz 

područja zaštite i spašavanja, sukladno 

novim zakonskim propisima

3 3 3 3 1.200,00 1.224,00 1.248,00001

A101335 Uređenje vatrogasnog doma u 

Podgaćama

1.1.6. Broj održanih aktivnosti na godišnjoj 

razini

1 1 0 0 83.600,00 0,00 0,00001

1010
Javne potrebe civilnog društva i ostalih društvenih potreba 15.000,00 15.300,00 15.600,00PROGRAM

A101001 Tekuće donacije udrugama 1.1.7. Broj korisnika 4 7 8 8 15.000,00 15.300,00 15.600,00001

1011
Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 596.500,00 353.430,00 360.360,00PROGRAM

Stranica 1 od 7



Oznaka Pokazatelj rezultata Polazna

vrijednost

Plan 2020. Projekcija 

2021.

Projekcija 

2022.

Plan 2020. Projekcija 2021. Projekcija 2022.Akt/pr. Aktivnost/Projekt Org.

klas.

3 4 6 7 8 9 10 11 121 2 5

A101101 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 1.1.8. Odnos zaprimljenih prijava (oštećenja) / 

broj intervencija

30 30 30 30 123.000,00 125.460,00 127.920,00001

A101102 Sanacija i održavanje nerazvrstanih 

cesta

1.1.9. Kilometraža i kvadratura uređenih 

nerazvrstanih cesta

15m2 120m2 10m2 100m2 36.000,00 36.720,00 37.440,00001

A101103 Održavanje i uređenje javnih površina 1.1.11. Kvadratura uređenog naselja 1000m2 1000m2 1000m2 7.500,00 7.650,00 7.800,00001

A101104 Uređenje groblja 1.1.10. Broj uređenih grobnih mjesta 20 30 30 30 15.000,00 15.300,00 15.600,00001

A101328 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 1.1.12. Kilometraža i kvadratura uređenih 

nerazvrstanih cesta

10km 10km 10km 50.000,00 51.000,00 52.000,00001

A101336 Uređenje kapelica 1.1.15. Broj uređenih kapelica 1 1 1 1 5.000,00 5.100,00 5.200,00001

A101338 Sanacija ruševnih objekata na 

području Općine

1.1.24. Broj saniranih objekata 0 10 10 10 30.000,00 30.600,00 31.200,00001

A101354 Sufinanciranje rada komunalnog 

redara

1.1.29. Broj prijava 0 30 30 30 25.000,00 25.500,00 26.000,00001

K101385 Sanacija stare škole u Slumu 1.1.32. Broj održanih aktivnosti na godišnjoj 

razini

0 1 1 1 50.000,00 51.000,00 52.000,00001

T101356 Sanacija stare škole u Račjoj Vasi 1.1.31. Broj održanih aktivnosti na godišnjoj 

razini

1 2 1 1 250.000,00 0,00 0,00001

Stranica 2 od 7



Oznaka Pokazatelj rezultata Polazna

vrijednost

Plan 2020. Projekcija 

2021.

Projekcija 

2022.

Plan 2020. Projekcija 2021. Projekcija 2022.Akt/pr. Aktivnost/Projekt Org.

klas.

3 4 6 7 8 9 10 11 121 2 5

T101362 Sanacija prostorije za boćare u 

Društvenom domu u Brestu

1.1.28. Broj održanih turnira/broj posjetitelja 0 1 1 1 5.000,00 5.100,00 5.200,00001

1012
Ulaganja u objekte  i uređaje komunalne infrastrukture 245.000,00 249.900,00 254.800,00PROGRAM

K101331 Proširenje javne rasvjete 1.1.21. Broj novoizgrađenih rasvjetnih tijela 0 3 3 2 10.000,00 10.200,00 10.400,00001

K101381 Sanacija stare škole u Brestu 1.1.33. Broj održanih aktivnosti na godišnjoj 

razini

0 1 1 1 235.000,00 239.700,00 244.400,00001

1013
Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 90.000,00 91.800,00 93.600,00PROGRAM

A101301 Odvoz smeća 1.1.16. Broj intervencija 35 35 35 35 90.000,00 91.800,00 93.600,00001

1018
Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 231.399,00 84.531,48 86.188,96PROGRAM

A101105 Uređenje naselja 1.1.22. Kvadratura uređenih naselja 100 97 98 97 12.874,00 13.131,48 13.388,96001

K101352 Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta 

u Lanišću (LAG Sjeverna Istra)

1.1.27. Broj korisnika godišnje 0 50 50 50 148.525,00 0,00 0,00001

K101371 Uređenje i opremanje dječjih igrališta 

na području Općine Lanišće

1.1.23. Broj korisnika godišnje 20 20 20 20 50.000,00 51.000,00 52.000,00001

T101334 Nabavka oglasnih ploča i klupa 1.1.25. Broj novonabavljenih ploča/klupa 5 5 5 2 20.000,00 20.400,00 20.800,00001

MJERA1.2. RAZVOJ INSTITUCIONALNIH KAPACITETA U JLS 337.850,00 344.607,00 351.364,00

Stranica 3 od 7



Oznaka Pokazatelj rezultata Polazna

vrijednost

Plan 2020. Projekcija 

2021.

Projekcija 

2022.

Plan 2020. Projekcija 2021. Projekcija 2022.Akt/pr. Aktivnost/Projekt Org.

klas.

3 4 6 7 8 9 10 11 121 2 5

1001
Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog  tijela 10.000,00 10.200,00 10.400,00PROGRAM

A100101 Redovni rad Općinskog vijeća 1.2.1. Učestalost promjene lokalnih propisa 

vezanih uz gospodarsku djelatnost

6 6 6 6 10.000,00 10.200,00 10.400,00001

1002
Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga izvršne vlasti 165.800,00 169.116,00 172.432,00PROGRAM

A100201 Rad ureda načelnika 1.2.3. Broj usklađenih propisa 20 20 20 20 155.800,00 158.916,00 162.032,00001

A101344 Obilježavanje Dana Općine Lanišće 

(31.5.)

1.2.15. Broj posjetitelja 200 300 200 200 10.000,00 10.200,00 10.400,00001

1003
Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga Jedinstvenog upravnog odijela 89.050,00 90.831,00 92.612,00PROGRAM

A100301 Rashodi za zaposlene - Jedinstveni 

upravni odjel

1.2.6. Broj predmeta u rješavanju, vrijeme 

rješavanja

50, 1 mjesec 25, 1 mjesec 25, 1 mjesec 25, 1 mjesec 89.050,00 90.831,00 92.612,00001

1015
Upravljanje imovinom 73.000,00 74.460,00 75.920,00PROGRAM

A101308 Održavanje objekata za redovito 

korištenje

1.2.9. Kategorija energetske učinkovitosti 

objekta

1 1 1 71.000,00 72.420,00 73.840,00001

A101309 Održavanje postrojenja i opreme 1.2.14. Broj intervencija 1 1 1 1 2.000,00 2.040,00 2.080,00001

CILJ 2. RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA 59.000,00 60.180,00 61.360,00

MJERA2.1. UNAPREĐENJE POSTOJEĆEG OBRAZOVNOG SUSTAVA I USKLAĐIVANJE S TRŽIŠNIM 

POTREBAMA OPĆINE

59.000,00 60.180,00 61.360,00

1004
Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 59.000,00 60.180,00 61.360,00PROGRAM

Stranica 4 od 7



Oznaka Pokazatelj rezultata Polazna

vrijednost

Plan 2020. Projekcija 

2021.

Projekcija 

2022.

Plan 2020. Projekcija 2021. Projekcija 2022.Akt/pr. Aktivnost/Projekt Org.

klas.

3 4 6 7 8 9 10 11 121 2 5

A100402 Stipendije 2.1.1. Broj dodjeljenih stipendija 11 9 11 12 55.000,00 56.100,00 57.200,00001

A101361 Sufinanciranje troškova prijevoza 

srednjoškolcima

2.1.2. Broj srednjoškolaca 4 5 5 4.000,00 4.080,00 4.160,00001

CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA 741.145,00 653.967,90 666.790,80

MJERA3.1. POTICANJE ZDRAVIJEG NAČINA ŽIVOTA I UNAPREĐENJE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 18.000,00 18.360,00 18.720,00

1006
Javne potrebe u športu 18.000,00 18.360,00 18.720,00PROGRAM

A100601 Poticanje sportsko rekreativnih 

aktivnosti

3.1.1. Broj financiranih sportskih udruga 2 2 2 2 18.000,00 18.360,00 18.720,00001

MJERA3.2. OČUVANJE, OBNOVA I ZAŠTITA PRIRODNE I KULTURNE BAŠTINE 639.145,00 549.927,90 560.710,80

1005
Program javnih potreba u kulturi i religiji 505.450,00 515.559,00 525.668,00PROGRAM

A100501 Maškare - Ćićski zgončari 3.2.1. Broj sudionika/broj posjetitelja 30 30 30 30 5.500,00 5.610,00 5.720,00001

A100503 Adventski/Božićni  koncert 3.2.3. Broj sudionika/broj posjetitelja 100 100 100 100 5.000,00 5.100,00 5.200,00001

A100505 Zarozgajmo na Ćićariji 3.2.4. Broj sudionika/broj posjetitelja 400 400 400 400 60.000,00 61.200,00 62.400,00001

A101322 Motovunski filmski festival 3.2.6. Broj sudionika/broj posjetitelja 200 200 200 200 8.000,00 8.160,00 8.320,00001

Stranica 5 od 7



Oznaka Pokazatelj rezultata Polazna

vrijednost

Plan 2020. Projekcija 

2021.

Projekcija 

2022.

Plan 2020. Projekcija 2021. Projekcija 2022.Akt/pr. Aktivnost/Projekt Org.

klas.

3 4 6 7 8 9 10 11 121 2 5

T101348 Prapovjesne gradine i etno botanika 

za održivi turizam i ruralni razvoj - od 

Krasa do Kvarnera (preko Brkina, 

Ćićarije i Istre) - Kašteliri

3.2.9. Broj aktivnosti na godišnjoj razini/broj 

posjetitelja

100 500 400 400 210.710,00 214.924,20 219.138,40001

T101357 Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu 3.2.10. Broj posjetitelja 0 50 50 50 216.240,00 220.564,80 224.889,60001

1013
Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 33.695,00 34.368,90 35.042,80PROGRAM

K101350 Nabava spremnika za odvojeno 

prikupljanje otpada

3.2.12. Broj novonabavljenih spremnika 30 30 30 33.695,00 34.368,90 35.042,80001

1018
Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 100.000,00 0,00 0,00PROGRAM

T101382 Sanacija izvorišta u Rašporu 3.2.13. Broj aktivnih prolaznika 0 100 200 300 100.000,00 0,00 0,00001

MJERA3.3. POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA CILJNIH/UGROŽENIH SKUPINA - MLADIH, ŽENA, DJECE, 

BRANITELJA, STRADALNIKA RATA, OSOBA S INVALIDITETOM, STARIH I NEMOĆNIH

84.000,00 85.680,00 87.360,00

1004
Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 4.000,00 4.080,00 4.160,00PROGRAM

A100708 Sufinanciranje programa predškole 3.3.6. Broj korisnika 1 3 1 1 4.000,00 4.080,00 4.160,00001

1007
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 78.000,00 79.560,00 81.120,00PROGRAM

A100701 Pomoć za novorođenu djecu 3.3.1. Broj novorođene djece 3 1 2 2 4.000,00 4.080,00 4.160,00001

A100702 Pomoć za podmirenje troškova 

stanovanja

3.3.2. Broj korisnika 5 5 5 5 1.000,00 1.020,00 1.040,00001

Stranica 6 od 7



Oznaka Pokazatelj rezultata Polazna

vrijednost

Plan 2020. Projekcija 

2021.

Projekcija 

2022.

Plan 2020. Projekcija 2021. Projekcija 2022.Akt/pr. Aktivnost/Projekt Org.

klas.

3 4 6 7 8 9 10 11 121 2 5

A100703 Ostale naknade građanima i 

kućanstvima u naravi

3.3.3. Broj korisnika 15 15 15 15 8.000,00 8.160,00 8.320,00001

A100705 Sufinanciranje programa "Dnevni 

boravak i pomoć u kući starijima"

3.3.4. Broj korisnika 10 10 10 10 15.000,00 15.300,00 15.600,00001

A100706 Program - Dislocirani boravak 3.3.5. Broj korisnika 10 10 10 10 50.000,00 51.000,00 52.000,00001

1018
Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 2.000,00 2.040,00 2.080,00PROGRAM

A101341 Prijevoz pitke vode građanima 3.3.8. Broj korisnika 50 50 50 2.000,00 2.040,00 2.080,00001

SVEUKUPNO 2.441.694,00 1.896.760,38 1.933.951,76

Stranica 7 od 7



IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 

Plan proračuna Općine Lanišće za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu objavit će 

se u Službenom novinama Istarske županije i na web stranicama Općine Lanišće 

www.opcinalanisce.com , a primjenjuju se od 1. siječnja 2020. godine. 

 

 

Klasa: 400-08/19-01/03 

Urbroj: 2106/02-01-02-19-01 

Lanišće, 17. prosinac 2019. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Irena Šverko 

 

http://www.opcinalanisce.com/

